
   

Conservatorio di Musica Statale “Giuseppe Nicolini” Via Santa Franca 35, 29121 Piacenza (PC) – Tel. 0523 384345  

www.conservatorionicolini.com – PEC: conservatorio.piacenza@pec.conservatorio.piacenza.it  

Piacenza, 29 ottobre 2024 Prot. n. 4225 
 

 

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO 

PIENO ED INDETERMINATO DI N. 3 POSTI PER IL PROFILO DI DOCENTE DI I 

FASCIA – CCNL ISTRUZIONE E RICERCA, SETTORE AFAM COME/02 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

 

IL DIRETTORE 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Università e della Ricerca del 29 marzo 2023, n. 180; 

VISTO il Bando per il reclutamento a tempo pieno ed indeterminato nei conservatori di Piacenza, Brescia e Ge-

nova di n. 3 docenti di I fascia per il settore AFAM COME/02, prot. n. 3886 del 2 novembre 2023; 

VISTO il decreto direttoriale prot. n. 4565 del 29 novembre 2023, per mezzo del quale è stata nominata la com-

missione esaminatrice; 

VISTO il decreto direttoriale prot. n. 3883 del 3 ottobre 2024, per mezzo del quale è stata data pubblicazione alla 

graduatoria provvisoria; 

PRESO ATTO dei reclami pervenuti avverso la sopra menzionata graduatoria provvisoria; 

VISTO il decreto direttoriale prot. n. 4171; 

VISTI i verbali della Commissione Esaminatrice; 

VISTO l’art. 10 del Bando; 

DECRETA 

Art. 1 – Viene data di seguito pubblicazione alla graduatoria definitiva dei candidati idonei. 

 

N. Cognome Nome Punteggio 

tab. A + tab. 

B 

Punteggio 

prima 

prova 

Punteggio 

seconda 

prova 

TOTALE 

1 RATOCI Alessandro 30 33 34 97 

2 LAITEMPERGHER Simonluca 27,20 31 35 93,20 

3 D’AMATO Antonio 30 34 21 85 

4 ROSANI Silvia 30 26 27 83 

5 ALTILIO Francesco 20,70 26 35 81,70 

6 TUNDO Matteo 23,20 28 30 81,30 

7 FERRAZZA Marco 27,90 32 21 80,90 

8 CAPPELLETTI Nicola 18 28 34 80 

9 FARACI* Simone 26 30 23 79 

10 FRATTEGIANI Nicola 26 29 24 79 

11 RIZZO Giuseppe 20,50 25 27 72,50 

12 CASILLO Dario 29 21 22 72 

* Precede per minore età anagrafica. 

http://www.conservatorionicolini.com/
mailto:conservatorio.piacenza@pec.conservatorio.piacenza.it


   

Conservatorio di Musica Statale “Giuseppe Nicolini” Via Santa Franca 35, 29121 Piacenza (PC) – Tel. 0523 384345  

www.conservatorionicolini.com – PEC: conservatorio.piacenza@pec.conservatorio.piacenza.it  

Art. 2 – Risultano quindi candidati idonei vincitori: 

1) RATOCI Alessandro 

2) LAITEMPERGHER Simonluca 

3) D’AMATO Antonio 

Art. 3 – Avverso il presente decreto è possibile presentare ricorso presso il Tribunale Amministrativo Regionale 

dell’Emilia-Romagna, sede di Parma o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica rispettivamente entro 

sessanta e centoventi giorni dalla pubblicazione.  

 

 

 
 

Il Direttore 
Prof.ssa Maria Grazia Petrali 

 

 

http://www.conservatorionicolini.com/
mailto:conservatorio.piacenza@pec.conservatorio.piacenza.it

		2024-10-29T10:23:23+0100
	PETRALI MARIA GRAZIA




